senhor presidente que aprovou a adjudicação à firma “SUMA (Matosinhos) Serv. Urb. e Meio Ambiente, S.A.” para a 

prestação de serviços de “Recolha e transporte de resíduos urbanos e de limpeza urbana do concelho de Matosinhos – 

A poente da A28 e a norte do rio Leça", no valor de 949.857,83€ (novecentos e quarenta e nove mil, oitocentos e 

cinquenta e sete euros e oitenta e três cêntimos), a que acresce o IVA à taxa legal em vigor e com o prazo de execução 

expetável de três meses. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------